
ЯВОРІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖ АВНА АДМ ІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

/З  fyfUjJ'H/P' Яворів №

Про проведення місячника озеленення, 
прибирання та благоустрою і Дня довкілля

Відповідно до Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
Закону України «Про благоустрій населених пунктів», Указу Президента 
України від 6 серпня 1998 №  855/98 «Про День довкілля», розпорядження 
голови Львівської обласної державної адміністрації від 12.03.2020 № 160/0/5-20 
«Про проведення місячника озеленення, прибирання та благоустрою і Дня 
довкілля», з метою покращення стану довкілля, озеленення, благоустрою 
населених пунктів району, створення нових лісових насаджень, очищення 
водних джерел, збереження природно-заповідних о б ’єктів, упорядкування 
сміттєзвалищ, поширення екологічних знань, здійснення активних заходів 
державного контролю у галузі охорони навколишнього природного 
середовища, покращення естетичного та санітарного стану прибудинкових 
територій і об'єктів масового перебування та відпочинку населення

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Провести в районі з 10 березня до 10 квітня 2020 року місячник 
озеленення, прибирання та благоустрою.

2. Провести 21 березня 2020 року загально районну толоку.
3. Створити організаційний комітет для організації проведення місячника 

озеленення, прибирання та благоустрою і Дня довкілля у 2020 році та 
затвердити його склад згідно з додатком 1.

4. Затвердити заходи з проведенням місячника озеленення, прибирання та 
благоустрою і Дня довкілля згідно з додатком 2.

4.1. Закріпити відповідальних осіб за органами місцевого самоврядування 
з метою контролю за станом виконання заходів із благоустрою згідно з 
додатком 3.

5. Сільським, селищним, міським головам, керівникам організацій та 
підприємств:



5.1. В термін до 21 березня 2020 року створити відповідні територіальні 
робочі групи в населених пунктах, на підприємствах, організаціях та установах, 
залучивши до них представників громадських організацій.

5.2. Розробити заходи з проведення місячника озеленення, прибирання та 
благоустрою в яких передбачити: упорядкування територій парків, скверів, 
прибудинкових територій міст та селищ району, ліквідації стихійних 
сміттєзвалищ, розчистки та упорядкування водних джерел та до 21 березня 
2020 року подати для узагальнення у сектор Ж КГ та енергетики на електронну 
адресу ygkg@ meta.ua.

5.4. Залучати до участі у зазначених заходах волонтерів, громадськість.
5.5. Організовувати та здійснювати заходи із благоустрою та озеленення 

населених пунктів, зокрема створювати в установленому порядку у населених 
пунктах нові зелені зони, парки, сквери, забезпечити висаджування саджанців 
дерев та кущів.

5.6. Визначити місця для можливої закладки скверів, алей для присвоєння 
імені Небесної Сотні та воїнів АТО.

5.7. Впорядкувати, в тому числі привести до належного естетичного та 
санітарного стану, прибудинкові території, дитячі та спортивні майданчики, 
парки і сквери.

5.8. Довести до виконавців конкретні завдання за видами й обсягами робіт 
на закріплених територіях та об ’єктах благоустрою і встановити дієвий 
контроль за їх виконанням.

5.9. Підготовити технічне обладнання, машини і механізми для виконання 
запланованих обсягів робіт.

6. Лісовим господарствам, природним заповідникам забезпечити 
прибирання від сміття лісових смуг, організацію зон і територій для відпочинку 
та надання послуг із забезпечення посадковим матеріалом для озеленення 
територій.

7. Директору філії „Яворівська ДЕД” (М. Павлику), головам виконкомів 
місцевих рад провести ремонт автомобільних доріг, благоустрій та розчистку 
від лісових насаджень придорожніх смуг, впорядкувати дорожні знаки на 
дорогах державної і комунальної власності, архітектурні споруди (автобусні 
павільйони).

8. Керівникам управлінь та відділів районної державної адміністрації, 
сільським, селищним, міським головам взяти під контроль та сприяти 
організації роботи на підпорядкованих територіях підприємствам, установам, 
організаціям щодо приведення до належного санітарного стану парків, скверів, 
прибудинкових та інших територій, дворів приватного житлового сектора.

9. Відділу освіти райдержадміністрації (В. Байда), відділу культури, 
туризму, молоді та спорту райдержадміністрації (Н.Лялюк), розробити заходи з 
організації проведення місячника з озеленення та благоустрою у 
загальноосвітніх навчальних закладах та закладах культури району.

mailto:ygkg@meta.ua


10. Сектору інформаційної діяльності та цифрового розвитку апарату 
райдержадміністрації (І. Кравчук), з метою підвищення рівня екологічної 
культури населення району, його інформованості про стан довкілля та 
поширення екологічних знань забезпечити протягом березня -  квітня 2020 року 
проведення широкої пропагандистської та рекламно-інформаційної компанії в 
районних та місцевих засобах масової інформації.

11. Відповідальним виконавцям заходів інформувати районний оргкомітет і 
сектор житлово-комунального господарства та енергетики районної державної 
адміністрації (В. Коструба) про проведену роботу щочетверга до 10.00 год. на 
електронну адресу ygkg@meta.ua та подати кінцевий звіт до 16 квітня 2020 
року за формою згідно з додатком 4 та 5.

12. Фінансування запланованих заходів проводити в межах кошторисних 
призначень місцевих бюджетів, коштів установ підприємств та спонсорські 
кошти.

13. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою.

Голова

mailto:ygkg@meta.ua


Додаток 1 
до розпорядження 
районної державної адміністрації 
від “ P J , o W c U ) №

С К Л А Д
•  •  V# • ___ • • • •  •організаційного комітету для організації проведення місячника 

озеленення, прибирання та благоустрою і Дня довкілля у 2019 році

Андрій Шумський 

Віталій Коструба

Г алина Прядко 

Ольга Місюк

Володимир Байда 

Надія Горох 

Наталія Лялюк 

Любомир Новосілець

Володимир Комар

Михайло Павлик

Стефанія Різник

голова раидержадміністрацп, голова комітету

завідувач сектору житлово-комунального 
господарства та енергетики райдержадміністрації, 
заступник голови комітету 

Члени оргкомітету : 
завідувач сектору з інфраструктурних проектів та 
захисту довкілля райдержадміністрації 
головний спеціаліст відділу документообігу, 
організаційної роботи та контролю апарату 
райдержадміністрації
начальник відділу освіти райдержадміністрації

начальник фінансового управління 
райдержадміністрації
начальник відділу культури, туризму, молоді та 
спорту райдержадміністрації
начальник відділу містобудування та архітектури, з 
питань оборонної роботи та цивільного захисту 
райдержадміністрації, головний архітектор району 
головний спеціаліст з питань оборонної роботи та 
цивільного захисту відділу містобудування та 
архітектури, з питань оборонної роботи та цивільного 
захисту райдержадміністрації
директор філії «Яворівська дорожньо - експлуатаційна 
дільниця» (за згодою)
редактор місцевого радіомовлення (за згодою)

Керівника апарату 
райдержадміністрації


